

PLANILHA DE PREÇOS

SERVIÇOS E MATERIAIS NECESSÁRIOS PARA A COMPLETA EXECUÇÃO DO OBJETO, DE ACORDO COM O MEMORIAL DESCRITIVO

PROPOSTANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE LAVRAS DO SUL
 ENDEREÇO: PONTE RIO JAGUARI

40
 data: 18/06/2010

EMPREENHIMENTO: CONSTRUÇÃO PONTE RIO JAGUARI

ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	QUANT.	UNID.	CUSTO	
				UNITÁRIO	TOTAL
1.	FUNDAÇÕES e PAREDE DE CONTENÇÃO/ forma	25	m³	750,00	18.750,00
	Sapata com concreto ciclópico				
	Parede de concreto ciclópico 30% pedra e armadura 10mm 20x20cm				
	SUB TOTAL				18.750,00
2.	Guia de concreto .	8	und	35,00	280,00
	SUB TOTAL				19.030,00
3.	MÃO DE OBRA				5.709,00
	SUB TOTAL				24.739,00
4.	PLACA				800,00
	TOTAL				25.539,00

Paulo Ricardo Lago Nogara
 Eng. Civil CREA 70065

Paulo Alcides Vidal de Souza
 Prefeito Municipal

LAVRAS DO SUL - RS
 DE ENGENHARIA
 APROVADO
 26/06/2010

Paulo César Moreira dos Santos
 VICE-PREFEITO DE LAVRAS DO SUL

38